
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 

Tarifblatt 2023/24 

gültig ab 01.09.2023 

 

Kindergarten: 

 

Vormittagsbetreuung Montag – Freitag bis 13 Uhr: 

€ 45,00 pro Monat (für 4- bis 5-jährige Kinder gratis) 

 

Mittagsbetreuung Montag – Freitag bis 14:00: 

€ 8,50 pro Wochentag/pro Monat 

 

Nachmittagsbetreuung Montag – Donnerstag bis 17:30: 

€ 29,80 pro Wochentag/pro Monat  

 

Mittagessen: € 3,80/Essen 

Nachmittagsjause: im Nachmittagstarif enthalten  

 

Kinderkrippe: 

 

Vormittagsbetreuung Montag – Freitag bis 13:00: 

€ 32,30 pro Wochentag/pro Monat 

 

Halbtagesbetreuung Montag – Freitag bis 14:00: 

€ 40,80 pro Wochentag/pro Monat 

 

Ganztagesbetreuung Montag – Donnerstag bis 17:30: 

€ 62,10 pro Wochentag/pro Monat 

 

Mittagessen: € 3,60/Essen 

Nachmittagsjause: im Nachmittagstarif enthalten 



 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 

 

Hort: 

 

Mittagsbetreuung: Montag – Freitag 11:45 – 14:00: 

€ 8,50 pro Wochentag/pro Monat 

 

Nachmittagsbetreuung:Montag – Donnerstag 11:45 – 17:30: 

€ 29,80 pro Wochentag/pro Monat 

 

Mittagessen: € 4,90/Essen 

Nachmittagsjause: im Nachmittagstarif enthalten  

 

 

 

Freihaltegebühr:  

Bei Pausierung der Betreuung werden 100 % der Betreuungskosten der angemelde-

ten Tage verrechnet. 

 

Stornogebühr Sommerferien: 

Stornierung bis 1 Monat vor Beginn kostenlos. 

Danach 100 % der Betreuungskosten für die angemeldeten Tage.  

 

 

 

 

 

 


